2

[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СМОЛЕНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЯРЦЕВСКИЙ РАЙОН

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУШКОВИЧСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
Р Е Ш Е Н И Е

от 03.08.2015 г.               №  26
О внесении изменений в решение Совета депутатов Мушковичского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области от 04.03.2015 года № 8 «Об определении уполномоченного органа по распоряжению земельными участками, государственная собственность на которые не разграничена, на территории Мушковичского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области»
Согласно абз. 2 п. 10 ст. 3 Федерального закона от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации» распоряжение земельными участками, государственная собственность на которые не разграничена, осуществляется органами местного самоуправления муниципальных районов, данное полномочие не входит в число вопросов местного значения муниципального района, установленных в ст. 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», на основании вышеизложенного  Совет депутатов Мушковичского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области
РЕШИЛ:

1. Внести изменения в  решение Совета депутатов Мушковичского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области от 04.03.2015 года                                                                                                  № 8 «Об определении уполномоченного органа по распоряжению земельными участками, государственная собственность на которые не разграничена, на территории Мушковичского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области»:
1.1. пункт 2 отменить.

2. Опубликовать настоящее решение в печатном средстве массовой информации органов местного самоуправления муниципального образования Мушковичского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области «Вести поселения».

3. Настоящее решение вступает в силу после его опубликования в  печатном средстве массовой информации органов местного самоуправления муниципального образования Мушковичского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области «Вести поселения» и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 марта 2015 года.

4. Разместить настоящее решение на официальном сайте Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области(yarcevo.admin-smolensk.ru).     .

5.  Контроль за выполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава муниципального образования

Мушковичского сельского поселения

Ярцевского района Смоленской области                                  А.А. Азаренков